平成２７年１月犬山市定例教育委員会会議録の概要

 １月定例教育委員会を平成２７年１月２０日午後３時００分 市役所４０１会議

室に招集する。

◆出 席 者

  教育委員 髙木委員長  千葉委員  林 委員  宮田委員  村上委員

      紀藤委員  奥村教育長

 事 務 局 教育部長 教育監 学校教育課長 社会教育課長 歴史まちづくり課長

      経営調整室長 管理指導主事

      記録者  ２名

 傍 聴 者  ２名

 ◆次  第

１ 開  会

２ 前回会議録の承認

３ 委員長報告

  「少経験者研修会」への参加報告。丹葉地方教育事務協議会の報告。

４ 教育長報告

「愛知県都市教育長会研修会」への参加報告。「新成人のつどい」の報告。

城下町火災への対応。

５ 付議事件の審議

第 27号 平成 27年度全国学力・学習状況調査への対応について

    参加する方向で議論。承認。

第 28号 平成 26年度要保護及び準要保護児童・生徒の認定について（非公開）

    審議。承認。

６ 通信及び請願

  なし

７ 協議・連絡

（１）後援名義使用許可に関する報告

   申請は４件、新規１件、継続３件。了承。

（２）平成 27年度教育委員会関係予算案について（非公開）

   審議。了承。

（３）学校評価と学校評議員等について

   現状と今後について議論。継続。

（４）犬山国際友好シティマラソン・読売犬山ハーフマラソンの最終申し込み状況

について

   最終申し込み状況の報告。了承。

（５）文化財防火デーに伴う犬山城などの無料開放、消防訓練及び講演会について

 2

   １月 26日（月）の実施計画について報告。了承。

（６）中部歴史まちづくりサミットについて

   ２月３日（火）にフロイデにおいて開催。了承。

（７）２月・３月行事予定表について

８ 自由討議

城下町火災について今後の進め方。小規模校の統廃合。「少経験者研修会」へ

参加しての感想。

９ その他

10 閉 会

【次回開催】  定例教育委員会  ２月１０日（火） ９：３０

        定例教育委員会  ３月１３日（金）１３：３０